

Njurforskning som förändrar liv

A large, stylized, light red graphic of a kidney is positioned in the lower right quadrant of the page. The graphic is composed of smooth, flowing lines that define the shape of the organ, including the renal cortex and medulla. It is rendered in a lighter shade of red than the background, creating a subtle yet prominent visual element.

Innehållsförteckning

- 3 Ordförande har ordet
Medmänsklighetens gåva
- 5 Forskning pågår
Född på nytt med kombinerad transplantation
- 6 Forskning pågår
Vad händer med donatorerna?
- 7 GelinStiftelsens Stora Pris
Får GelinStiftelsens Stora Pris för sina
banbrytande insatser för njursjuka
- 8 Förvaltningsberättelse
- 10 Resultaträkning
- 11 Balansräkning
- 12 Rapport över förändringar i eget kapital
- 13 Noter
- 14 Styrelse

Medmänsklighetens gåva

Att göra skillnad för människor som behöver stöd är en av våra mest grundläggande mänskliga drivkrafter; att sedan gå från ord till handling ger mening och hopp.

Varje gåva är dubbelriktad, både givare och mottagare blir vinnare. Även om ett enskilt bidrag är litet kan det, tillsammans med många andra, göra stor skillnad. Det är medmänsklighetens kraft.

De senaste årens nyhetsflöden har dominerats av mänsklighetens mörka krafter. Vi lever åter i en värld av ofred – inte krig, men inte heller fred. Dagligen ser vi bevis på mänsklighetens ofattbara grymhet, egoism och ondska i en skala där "brott mot mänskligheten" har blivit vår vardag. Det är lätt att bli förlamad och förlora hoppet om en ljusare framtid. Glädjande nog ser vi också dagligen exempel på människans godhet, vår inneboende förmåga till empati, samarbete och osjälvishet. I de flesta religioner och livsfilosofier diskuteras människans dualism och det val mellan gott och ont vi alla ständigt står inför. Sannolikt är det i mörka stunder som vårt behov av ljusa och goda krafter är som störst. Vi ser ett stort intresse av att hjälpa andra genom bland annat ekonomiskt stöd till stiftelser och fonder.

Enligt en artikel i The Lancet (maj 2026), krävs stora satsningar för att hjälpa de 850 miljoner människor som lider av kronisk njursvikt. FN:s Världshälsoorganisation prioriterar numera njursjukdom som ett av de viktigaste områdena för global hälsa. GelinStiftelsen delar årligen ut cirka en miljon kronor till forskning som kan komma de njursjuka till nytta, med fokus på transplantation i professor Gelins anda.

Under året fick jag förtroendet att överta ordförandeklubban i GelinStiftelsen efter Håkan Hedman. Håkan var med och skapade GelinStiftelsen 1981 till minne av Sveriges första professor i transplantationskirurgi, Lars-Erik Gelin. Håkan Hedman var även initiativtagare till Njurfonden som grundades 2013 och han fortsätter som ordförande för Njurförbundet som bildades 1969.

Under min läkarutbildning hade jag professor "Charlie Gelin" som lärare och jag minns med värme hans smittsamma entusiasm. Det var därför med stor ödmjukhet jag tog mig an uppdraget.

År 2025 tog GelinStiftelsen flera viktiga steg i arbetet att öka insamlingen av medel för att ge fler möjlighet att bidra till att de njursjuka får en bättre framtid. Bland annat var det flera projekt från Uppsala och Linköping som stöttades med projektmedel och det var premiär för "GelinStiftelsens Stora Pris för njurforskning i Charlie Gelins anda" som tillföll en göteborgare, professor Michael Olausson.

Vi vill växa för att kunna hjälpa fler. Din medmänskliga gåva gör skillnad. Tack!



A handwritten signature in black ink, appearing to read "Börje Haraldsson".

Börje Haraldsson,
Ordförande GelinStiftelsen



Född på nytt med kombinerad transplantation



Johan Nordström, överläkare kirurgi
på Transplantationscentrum, Sahlgrenska
Universitetssjukhuset.

Johan Nordström har arbetat med njur- och pankreas-transplantation i princip hela sitt yrkesliv. Idag handlar det mycket om att göra transplantationsvården mer modern, mer jämlik och bättre anpassad till rätt patient. Särskilt fokus ligger på frågor som har betydelse för patienternas vardag, livskvalitet och långsiktiga hälsa.

Vad betyder finansieringen från GelinStiftelsen för ditt projekt?

Det betyder väldigt mycket. Framför allt ger det oss möjlighet att ta ett område som hittills har varit ganska utforskat i svensk och skandinavisk transplantationsvård och studera det på ett mer systematiskt sätt. Internationellt används kombinerad njur- och pankreas-transplantation även för vissa patienter med typ 2-diabetes, men i Skandinavien har vi varit betydligt mer restriktiva. Tack vare GelinStiftelsens stöd kan vi nu bygga den kunskapsgrund som behövs för att bättre förstå vilka patienter som kan ha nytta av behandlingen, vilka risker som finns och hur resultaten ser ut i vår egen kontext. GelinStiftelsen har genom sitt långvariga stöd till transplantation och transplantationsforskning spelat en viktig roll för utvecklingen av området i Sverige. Finansieringen gör det möjligt att ta nästa steg och undersöka en fråga som hittills fått begränsad uppmärksamhet här.

Hur känns det?

Det känns både väldigt roligt och väldigt viktigt. Ett forskningsanslag är förstås alltid ett erkännande, men framför allt innebär det att projektet kan gå från idé till konkret forskning. Det finns ett stort kliniskt behov i den här patientgruppen, samtidigt som kunskapsluckorna fortfarande är betydande. Att få möjlighet att bidra till bättre beslutsunderlag och i förlängningen bättre vård är mycket inspirerande.

Vad betyder det för människor med typ 2-diabetes och behov av njurtransplantation?

Typ 2-diabetes är en av de vanligaste orsakerna till kronisk njursvikt. För många patienter är njurtransplantation den bästa behandlingen när njursvikten blir så svår att dialys annars behövs. Men för vissa är utmaningen inte bara njursvikten, utan också en mycket svårbehandlad diabetes med stort insulinbehov. Det är viktigt att understryka att projektet inte syftar till att alla patienter med typ 2-diabetes ska få en pankreastransplantation. Däremot kan det finnas en liten grupp mycket noggrant utvalda patienter där en kombinerad njur- och pankreas-transplantation ger bättre långsiktiga resultat än enbart njurtransplantation eller fortsatt dialys. För den enskilda patienten kan skillnaden vara betydande – från ett liv präglad av dialys och insulinbehandling till en fungerande njure och, i bästa fall, insulinoberoende.

Varför känns det viktigt för dig?

Det som ofta berör mig mest är när patienter efter en transplantation berättar om de små sakerna som plötsligt blir möjliga igen. Att kunna resa. Att kunna planera sin dag utan att ta hänsyn till dialystider. Att kunna äta frukost med familjen utan att allt kretsar kring sjukdomen. Inom vården talar vi ofta om kreatininvärden, graffunktion och överlevnad, men för patienten handlar det i många fall om frihet.

Just vid kombinerad njur- och pankreastransplantation blir den förändringen ofta extra tydlig. En patient som både slipper dialys och inte längre behöver insulin får inte bara förbättrade provsvar – personen får en helt ny vardag. Det är den typen av patientnytta som gör att jag ser det här projektet som så viktigt.

Vad händer med donatorerna?



Jenny Lindberg, är specialistläkare i njurmedicin och internmedicin samt överläkare på njurmedicinska kliniken, Skånes Universitetssjukhus i Malmö.

2010 disputerade Jenny, om immunologiska mekanismer vid nedsatt njurfunktion och dialys. Under de senaste drygt tio åren har hon ägnat sig åt ett doktorandprojekt om hur vården respekterar eller borde respektera patienters självbestämmande, med kliniskt avstamp i njursjukvården. Hon disputerade i november 2025 för andra gången. Sedan 2024 arbetar hon främst som transplantationsnefrológ i Malmö och har även uppdraget att utreda levande njurdonatorer i Malmö och Helsingborg.

Vad betyder finansieringen från GelinStiftelsen för ditt projekt?

Jag känner mig väldigt glad och hedrad över att få detta forskningsbidrag. Det kommer att ha avgörande betydelse för att kunna sätta igång och förverkliga projektet. Utan denna tilldelning hade projektet behövts skjutas på framtiden vilket vore bekymmersamt då vi som samarbetar i projektet är övertygade om att det kommer att ha stor betydelse för att utreda motivation till njurdonation i en svensk kontext och i vårt nutida samhälle.

Vad är det du ska undersöka?

Transplantation med njure från levande donator utgör den kvalitativt bästa behandlingen vid kronisk njursvikt. Men förhållandevis få patienter kan transplanteras med njure från levande donator och andelen levande donatorer har dessutom visat en tendens att sjunka under de senaste åren av ännu oklara orsaker. En viktig faktor att belysa i detta är motivationen och skälen till att donera. Det är också viktigt att studera vad motivationen grundas i, om det är donatorns personlighet eller andra faktorer såsom copingstrategier, relationella faktorer och så vidare. Att belysa motivationen eller skälen till att avstå från njurdonation i de fall då den tilltänkta donatorn antingen före, under eller efter utredningen nekar till att bli donator är också angeläget. Det har gjorts forskning på detta område tidigare men eftersom samhällskulturen snabbt skiftar så är det viktigt att uppdatera den kunskap som finns, även i en svensk kulturell kontext. Den senare har också blivit mer

heterogen under de senaste decennierna vilket kan förändra synen på levande njurdonation både hos patienter och donatorer.

Vad betyder det för människor med behov av njurtransplantation?

Det är angeläget av flera skäl att utreda vad som motiverar levande njurdonatorer att donera sin ena njure till en nära vän eller släkting. Det är viktigt att säkerställa frivillighet och skydda donatorns fysiska och psykiska välbefinnande genom att bland annat bedöma om den potentiella donatorn har realistiska förväntningar på vården och är psykiskt förberedd på konsekvenserna av donationen. Detta skulle i sin tur kunna leda till att identifiera behov av stöd och information till donatorer rörande hela donationsprocessen. Det är betydelsefullt i sig att öka kunskapen om hur människor fattar beslut om njurdonation och vad som bidrar till beslutet. Det finns mycket forskning kring vad som händer efter njurdonation, vilka psykosociala eller relationella aspekter som kan påverkas, men det har inte gjorts så mycket forskning om processen som föregår donation. Att förstå mer av den kommer också att gagna människor i behov av njurtransplantation på sikt genom att hela processen kring njurdonation från levande givare blir mer personcentrerad.

Hur skiljer projektet ut sig?

En styrka med projektet är att det är tvärvetenskapligt, då det är ett samarbete mellan mig som njurmedicinare, en psykiater och en filosof. På så sätt kan nya infallsvinklar upptäckas och belysas. Studien avser i en förlängning att analysera hur donatorns motivation och inställning kan vägas mot den medicinska riskbedömning som sker inför njurdonation och hur donatorns självbestämmande kan respekteras, samtidigt som donatorn skyddas mot otillbörlig risk. Studien kommer även att belysa skälen till att avstå från njurdonation. Studien kan bidra till att förbättra utredningen av levande njurdonatorer nationellt och bidra till att skapa informationsmaterial till patienter och närstående.

Får GelinStiftelsens Stora Pris för sina banbrytande insatser för njursjuka

Professor Michael Olausson blev den förste mottagaren av GelinStiftelsens Stora Pris på 250 000 kronor. Han fick det nyinstiftade priset för sin exceptionella forskning inom transplantation av njurar.

Prisceremonin ägde rum under den pågående Nationella Njurkonferensen i Göteborg.

"Jag är väldigt glad och stolt över att få priset, särskilt som det ges till någon som forskar i Lars-Erik Gelins anda. Lars-Erik var faktiskt min första mentor och en pionjär inom transplantationsforskningen. Han var också en väldigt bra person, som alltid hade patientfokus i det han gjorde", berättar Michael Olausson, forskare vid Institutionen för kliniska vetenskaper, Sahlgrenska akademien vid Göteborgs universitet.

Lars-Erik Gelin lade grunden till det som nu är Transplantationscentrum vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset, där Michael Olausson länge var verksamhetschef och högst bidragande till centrats starka ställning internationellt. Där genomförs i dagsläget runt 200 njurtransplantationer årligen, vilket är närmare hälften av alla som görs i Sverige.

"Michael Olausson har revolutionerat möjligheterna att transplantera både njurar och andra organ. Han var till exempel först i världen med att addera en bit lever vid njurtransplantation till patienter som har för mycket antikroppar för att egentligen kunna ta emot några njurar", säger professor Börje Haraldsson, ordförande i GelinStiftelsen. Det som Michael håller på med nu, rankas högst i Norden inom transplantation och det är inte illa för någon som snart fyller 70, fortsätter Börje och syftar på den forskning som lovar att avsevärt förlänga tiden man har på sig för transplantation från det att donatorn avlidit.



Michael Olausson, professor i transplantationskirurgi på Sahlgrenska Akademien vid Göteborgs universitet.

Idag väntar 600 svenskar på njurtransplantation och många av dem kanske måste fortsätta med dialys livet ut på grund av dagens begränsningar. Den världsunika metod som Michael Olausson nu håller på att utveckla kan komma att trola bort organbristen och skapa helt nya förutsättningar för alla som lider av njurproblem, en av våra mindre omtalade folksjukdomar.

"Vi tror oss ha kommit på hur man kan få igång en njure som tidigare ansetts omöjlig att använda för att det gått för lång tid", säger Michael Olausson.

"Vi härmar helt enkelt kroppens sätt att lösa upp proppar som hunnit bildas, så att det inte finns några hinder när njuren väl är på plats och man kör igång cirkulationen igen".

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen grundades 1981 på initiativ av Föreningen för Njursjuka i Väst-Sverige, idag Njurförbundet Västsverige. GelinStiftelsen är en minnesfond till minne av professor Lars-Erik Gelin (1920–1980), transplantationskirurg på Sahlgrenska sjukhuset och pionjär inom transplantationsområdet i Sverige. Stiftelsens ändamål är att samla in pengar och dela ut medel till forskning som rör njurersättande behandling, främst inom transplantationsområdet och forskningsprojekt som bedrivs i Västsverige.

Stiftelsens ändamål ska tillgodoses genom att stiftelsen, inom ramen för sitt huvudsyfte, främjar vetenskaplig forskning inom transplantationsområdet och projekt som rör njurtransplantationer.

GelinStiftelsen innehar ett 90-konto och verksamheten kontrolleras årligen av Svensk Insamlingskontroll. GelinStiftelsen har under 2025 beviljats medlemskap i GIVA Sverige.

GelinStiftelsen tar emot gåvor, testamenten, donationer (även aktier, obligationer, fastigheter m.m.) till förmån för vetenskaplig forskning om njurersättande behandling. Insamling sker från både privatpersoner och företag. GelinStiftelsen kan även ansöka om bidrag från stiftelser, fonder med mera. Insamling av medel från allmänheten sker som regel till GelinStiftelsens 90-konto.

Njurförbundet Västsverige administrerar stiftelsen och den ekonomiska redovisningen sker genom Aspia AB. Revision sker genom den auktoriserade revisorn Margaretha Morén, BDO.

GelinStiftelsen har sitt säte i Göteborg.

Resultat och ställning

Resultatet för räkenskapsåret 2025-01-01 t.o.m 2025-12-31 uppgår till 733 359 kronor. Bidraget till njurforskning för år 2025 uppgick till 550 000 kr. Under 2025 har GelinStiftelsen erhållit gåvor till ett belopp av 158 213 kr.

För övrig information kring resultat och ställning hänvisas till särskilda noter i resultat- och balansräkningen.

Styrelsens ambition är att hålla en hög och jämn nivå på utdelningarna av forskningsbidrag. Under 2025 uppgick den sammantagna utdelningen till 550 000 kronor.

Då inflödet av gåvor och arv fluktuerar kraftigt och ofta är oförutsägbart, är det ofta okänt vid tidpunkten för beslut om utlysning hur mycket som kommer att

samlas in under året. Därav varierar procentandelen av årligen insamlade medel som går till ändamålet. Något år kan det bli en mindre del, beroende på oväntade stora arv. Andra år överstiger den 100 %. Genom att en del av förvaltningsresultatet ligger som ansamlat eget kapital kan vi hålla en jämn, hög bidragsnivå även om det enskilda året visar ett underskott.

Förvaltning

GelinStiftelsen förvaltas av styrelsen vars ledamöter utses i enlighet med stiftelseförordnandet och av respektive huvudman. Under 2025 lämnade Ordföranden Håkan Hedman styrelsen tillsammans med ledamöterna Michael Olausson och Charlotte Lovén. Till ny ledamot i styrelsen valdes Susanne Gustafsson och Niclas Kvarnström. Till ny ordförande i styrelsen valdes Börje Haraldsson.

GelinStiftelsen har under 2025 haft 6 styrelsemöten, vilka avhållits vid följande tillfällen: 4 februari, 22 april, 26 maj, 18 augusti, 10 september och 25 november.

Vid utgången av räkenskapsåret 2025 har styrelsen följande sammansättning. Närvaro på styrelsemöten anges inom parentes efter respektive styrelsemedlem.

Ordförande, Börje Haraldsson, Professor i Njurmedicin (6 möten)
Vice Ordförande Cecilia Gelin, Familjen Gelin (6 möten)
Kassör Anders Olsson, Ordförande i Njurförbundet Västsverige (6 möten)
Ledamot Gunilla Gelin, Familjen Gelin (6 möten)
Ledamot Niclas Kvarnström, Transplantationskirurg, Sahlgrenska Universitetssjukhuset (3 möten)
Ledamot David Check, styrelsemedlem i Njurförbundet Västsverige (3 möten)
Ledamot Cecilia Vedin Molin, styrelsemedlem i Njurförbundet Västsverige (3 möten)
Ledamot Peter Eriksson, styrelsemedlem i Njurförbundet Västsverige (5 möten)
Ledamot Jenny Nyström, Professor i Njurfysiologi vid Göteborgs Universitet, Göteborgs Universitet, (5 möten)
Ledamot Susanne Gustafsson, styrelsemedlem i Njurförbundet Västsverige, (2 möten)

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Satsningen på organiserad insamlingsverksamhet och övrig marknadsföring har förekommit i begränsad

omfattning. Detta i avvaktan på ett ev. samarbete med Njurfonden i Stockholm. Inget avtal om samarbete har dock tecknats med Njurfonden under 2025. Övriga gåvor under 2025 uppgick till 158 209 kr.

Utdelningen till forskningsändamål uppgick 2025 till 550 000 kronor. Under 2025 utdelades 4 forskningsbidrag:

Anders Bergqvist, Akademiska Sjukhuset, Klinisk Mikrobiologi. Beviljades forskningsbidrag med 150 000 kronor avseende "Förbättrad diagnostik av BK-polyomavirus på njurtransplanterade patienter".

Maria Svensson, Uppsala Universitet. Beviljades forskningsbidrag med 100 000 kr avseende "Vad händer med den kvarvarande njuren vid levande njurdonation?"

Jenny Stenberg, Uppsala Universitet. Beviljades forskningsbidrag med 150 000 kr avseende "Levande donatorers psykiska välbefinnande före och efter njurdonation".

Kristina Nilsson, Linköpings Universitet / Region Östergötland. Beviljades forskningsbidrag med 150 000 kr avseende "RCT pilot av internetbaserat stöd och utbildning inför njurtransplantation".

För resultat, omfattning och forskarändamål hänvisas till GelinStiftelsens hemsida www.gelinstiftelsen.se.

GelinStiftelsen utvärderar de olika forskningsprojekten genom att inom ett år begära en redovisning hur forskningsbidragen använts. Vidare får GelinStiftelsen löpande ta del av andra publikationer som publiceras i samband med de olika projekten. Vid Gelinsymposiet som hålls vartannat år, inbjuds forskare att berätta om sin forskning och sina framsteg.

GelinStiftelsens hemsida, www.gelinstiftelsen.se, uppdateras kontinuerligt med nyheter om njurforskning samt om framsteg inom njursjukdomar. Sociala medier har också en viktig roll i GelinStiftelsens informationspridning.

Gåvor till GelinStiftelsens forskningsprojekt sker dels till Swish 123 90 0751-9, dels till bankgiro 900 75 19.

GelinStiftelsen har ett 90-konto, vilket administreras och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. GelinStiftelsen har under 2025 beviljats medlemskap i GIVA.

Förväntad framtida utveckling

Styrelsen för GelinStiftelsen har under året 2025 fattat beslut om en plan för att intensifiera insamlingsverksamheten och för att öka intäkterna från arv och testamenten. Planen innebär att dels inleda samarbete med konsulten Katinka Lindholm, dels teckna samarbetsavtal med

företaget Lavendla rörande möjligheten att på GelinStiftelsens hemsida upprätta testamente och ange GelinStiftelsen som en mottagare. Vidare har avtal tecknats med företaget OBBO rörande CRM-system. Satsningen kommer att begränsas till Testamenten och Månadsgivare.

För att praktiskt kunna genomföra detta har en tjänst hos GelinStiftelsen utlysts på 50-100% under rubriken Projektledare.

Användning av finansiella instrument

GelinStiftelsen använder sig av professionell värdepappersförvaltning hos Swedbank. Styrelsen har antagit en placeringspolicy för GelinStiftelsen. Denna har reviderats årligen. Placeringspolicyn föreskriver i huvudsak en mix av aktierelaterade placeringar och ränteplaceringar. I båda fallen gäller företrädesvis placering med medelhög risk. Placeringar får ej ske i företag som tillverkar eller säljer krigsmateriel, tobaksprodukter och alkoholhaltiga drycker eller bedriver kommersiell spelverksamhet eller pornografisk verksamhet.

GelinStiftelsen och dess upphandlade förvaltare följer löpande händelserna i omvärlden och samhället med avseende på effekterna av bland annat kriget i Ukraina och hur det påverkar marknadsvärdet för de finansiella tillgångarna.

Särskilda policies har under 2025 fastställts för Insamlingspolicy, Uppförandekod och Policy för att motverka oegentligheter.

Hållbarhetsupplysningar

Anställda

Stiftelsen har ingen anställd personal utan administrativa uppdrag utförs av Njurförbundet Västsverige som erhåller ersättning för utfört arbete och upparbetade kostnader.

Anställda vid Njurförbundet Västsveriges kansli omfattas av kollektivavtal, ett separat tjänstereglemente med bland annat friskvårdsbidrag, lönepolicy och resereglemente. Det finns en budget med avsatta medel för kompetensutveckling för kurser och utbildning under året.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Årets resultat	733	-68	5 326	-686
Balansomslutning	12 704	12 621	13 599	8 738
Marknadsvärde VP	14 177	14 181	13 511	8 595
Bokfört Värde VP	12 513	12 298	12 107	8 715
Likvida medel	191	173	641	23

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Resultaträkning	Not	2025-01-01 till 2025-12-31	2024-01-01 till 2024-12-31
Verksamhetens intäkter			
Nettomsättning		0	459
Gåvor		158 213	213 682
Aktieutdelningar		424 948	404 465
Övriga intäkter		47 086	11 566
		630 247	630 172
Verksamhetens kostnader			
Kostnader sålda varor		-6 960	-206 984
Övriga externa kostnader		-1 028 373	-673 219
		-1 035 333	-880 203
Förvaltningsresultat		-405 086	-250 031
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	2	1 138 460	175 061
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		109	6 874
Räntekostnader och liknande resultatposter		-124	-51
		1 138 445	181 884
Resultat efter finansiella poster		733 359	-68 147
Resultat före skatt		733 359	-68 147
ÅRETS RESULTAT		733 359	-68 148

Balansräkning

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgång			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	12 513 383	12 297 818
		12 513 383	12 297 818
Summa anläggningstillgångar		12 513 383	12 297 818
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		0	150 000
		0	150 000
<i>Kassa och bank</i>		190 577	172 782
Summa omsättningstillgångar		190 577	322 782
SUMMA TILLGÅNGAR		12 703 960	12 620 600
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Bundet eget kapital		300 000	300 000
		300 000	300 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat kapital		11 200 600	12 068 748
Årets resultat		733 359	-68 148
		11 933 960	12 000 600
Summa eget kapital		12 233 960	12 300 600
Kortfristiga skulder			
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag		450 000	300 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		20 000	20 000
Summa kortfristiga skulder		470 000	320 000
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		12 703 960	12 620 600

Rapport över förändringar i eget kapital

	Stiftelsekapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2024-01-01	300 000	12 918 748	13 218 748
Årets resultat		-68 148	-68 148
Lämnade bidrag		-700 000	-700 000
Beviljade bidrag ej utbetalda		-300 000	-300 000
Återföring tidigare beviljade bidrag		150 000	150 000
Utgående eget kapital 2024-12-31	300 000	12 000 600	12 300 600
Årets resultat		733 359	733 359
Lämnade bidrag		-400 000	-400 000
Beviljade bidrag ej utbetalda		-150 000	-150 000
GelinStiftelsens pris utdelat		-250 000	-250 000
Utgående eget kapital 2025-12-31	300 000	11 933 959	12 233 959

Noter

Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

Finansiella instrument

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Lämnade bidrag

Lämnade bidrag redovisas som en minskning av eget kapital.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall stiftelsen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Inkomstskatter

Stiftelsen är skattebefriad då man uppfyller skattelagstiftningens krav om samhällsnytta enligt 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229)

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital som inte är tillgängligt för utdelning utgörs av Stiftelsekapital (ursprungligt donationskapital). Fritt eget kapital (disponibla medel) utgörs av balanserade medel och årets resultat.

Nyckeltalsdefinitioner

Årets resultat

Balansomslutning	Företagets samlade tillgångar.
Marknadsvärde VP	Marknadsvärde på värdepapper per bokslutsdagen
Bokfört värde VP	Bokfört värde på värdepapper per bokslutsdagen
Likvida medel	Likvida medel i balansräkningen per bokslutsdagen

Not 2: Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2025	2024
Resultat vid avyttringar	1 138 460	175 061
	1 138 460	175 061

Not 3: Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 297 818	12 107 402
Inköp	6 467 615	3 968 645
Försäljningar	-6 252 050	-3 778 229
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 513 383	12 297 818
Utgående redovisat värde	12 513 383	12 297 818

Årsredovisningen beslutades 2026-02-27

Göteborg

Börje Haraldsson

Ordförande

Cecilia Gelin

Vice Ordförande

Anders Olsson

Peter Eriksson

Niclas Kvarnström

Cecilia Vedin Molin

Gunilla Gelin

David Check

Jenny Nyström

Susanne Gustafsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Margareta Morén

Auktoriserad revisor
BDO Mälardalen

Per-Olof Örwall

Förtroendevald revisor

Styrelse



Börje Haraldsson
Ordförande
Professor njurmedicin



Cecilia Gelin
Vice ordförande
Familjen Gelin



Anders Olsson
Kassör
*Styrelsemedlem i
Njurförbundet Västsverige*



Gunilla Gelin
Ledamot
Familjen Gelin



Niclas Kvarnström
Ledamot
*Transplantationskirurg vid Sahlgrenska
Universitetssjukhuset*



Cecilia Vedin Molin
Ledamot
*Styrelsemedlem i
Njurförbundet Västsverige*



Susanne Gustafsson
Ledamot
*Styrelsemedlem i
Njurförbundet Västsverige*



Jenny Nyström
Ledamot
*Professor i Njurfysiologi vid
Göteborgs Universitet*



Peter Eriksson
Ledamot
*Styrelsemedlem i
Njurförbundet Västsverige*



David Check
Ledamot
*Styrelsemedlem i
Njurförbundet Västsverige*

Revisorer

Margareta Morén
Auktoriserad Revisor
BDO Mälardalen

Per Olof Örwall
Förtroendevald revisor
Njurförbundet Västsverige

En pionjär inom transplantationsområdet

Det finns människor som har haft särskilt stor betydelse för eftervärlden. En av dem är Lars-Erik Gelin. Lars-Erik var läkare och innehavare av den första professuren i transplantationskirurgi i Sverige.

I mitten av 1960-talet byggde han upp en särskild transplantationsenhet på Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg – en enhet som snabbt blev internationellt ledande inom njurtransplantationer.

Lars-Erik Gelin var fullt verksam på enheten fram till sin död 1980. Dagens Transplantationscentrum vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset är en direkt fortsättning på hans arbete. Här genomförs varje år runt 200 njurtransplantationer, vilket motsvarar närmare hälften av alla njurtransplantationer som görs i Sverige. Många av dessa transplantationer har möjliggjorts tack vare den forskning som Lars-Erik ägnade sig åt. Men också genom alla de forskare som har fortsatt i hans

spår, många av dem med stöd från GelinStiftelsen som startades till hans minne år 1981. GelinStiftelsen har sedan dess lämnat bidrag till forskning som utvecklar kunskapen och teknikerna kring transplantation av njurar, minskar komplikationerna och gör att fler kan få nya njurar trots mycket antikroppar.



Född på nytt tack vare din gåva

Med din hjälp kan vi skynda på framstegen i forskning som ger ett bättre liv för njursjuka. Njurtransplantationen är en nystart i livet för den som dagligen varit uppkopplad till dialysmaskin eller levt som i en dimma på grund av sjukdomen.

Din gåva gör verklig skillnad.



Njurforskning som förändrar liv

Kustgatan 10, 414 56 Göteborg
Telefon: 031-338 01 08. E-post: kontakt@gelinstiftelsen.se

Bankgiro: 900-7519 Swish: 9007519 [gelinstiftelsen.se](https://www.gelinstiftelsen.se)